Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

151Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Setembro de 2023 • Edição IVCMVIII

ld:089B818B4DF2335A

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
G ESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO'~2021/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA

PARTES: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob n• 01.612.598/0001-32 e a empresa P & C
DISlRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 35.614.200/0001-19.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS E MALHARIA PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DO MUNlcf PIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO- PI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 46/2023-CPL.
CONTRATO N' 46/2023-CPL
DISPENSA N' 17/2023.
DATA DE ASSINATURA: 15 de setembro 2023.
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.
VALOR DO CONTRATO: : RS 53.824,00 (cinquenta e três mil oitocentos e vinte e quatro reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, Inciso li da Lei n• 14.133/2021 ,
FONTE DE RECURSOS:

DOTACOES OR ca•ENT•w••~
UNO. ORÇAMENTARIA 02.01.01- GABINETE DO PREFEITO

02 03 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 04 01- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02 05 01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PROJETO ATMDADE 04.122.0004.2003.0000 - MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
12.361.0049.2030.0000 - MANUNTENÇAO DA SEC. MUNICIPAL DE
EDUCAÇAO.
10.302.0059.2044.0000 • MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE
08. 244.0065.2056.0000 • MANUT DO FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL/
SEC. MUN DE ASS SOCIAL

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da SIiva Paz, Lucas Ribeiro Coelho Gulmaraes Petil

Novo Santo Antônio (PI), 15 de setembro de 2023.

T eodolina Pereira Rocha
-Agente de Contratação-

ld:07383C12F068335B
·'' / . M
~ · -ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃ O "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO'~202 1/2024

EXTRATO DE DISPENSA

A Comisdo Pennanenle de Ucitaç6es, da Prefeitura Municipal de Novo Santo Ant6nlo, Estado do
Plaul, na confonnldade da Lei n• art. 75, Inciso li da Lei n• 14.133/2021.

RESOLVE PUBLICAR:

EXTRA TO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 46/2023-CPL
DISPENSA Nº 017/2023
CONTRATO Nº 46/2023-CPL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob n•
01.612.598/0001-32.
CONTRATADO: P & C DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 35.614.200/0001-19
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS E MALHARIA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI .
VlG~NCIA: 12 (doze) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 53.824,00 (cinquenta e três mil oitocentos e vinte e quatro raais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso li da Lei n• 14.133/2021 .
FONTE DE RECURSOS·

UND. ORÇAMENTARIA

PROJETO ATMDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

DOTA<=uo,S ORCAMENTARIAS
02.01 .01- GABINETE DO PREFEITO
02 03 01· SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 04 01- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02 05 01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
04.122.0004.2003.0000 - MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
12.361 .0049.2030.0000 - MANUNTENÇAO DA SEC. MUNICIPAL DE
EDUCAÇAO.
10.302.0059.2044.0000 - MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE
08. 244.0065.2056.0000 • MANUT DO FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIALJ
SEC. MUN DE ASS SOCIAL.
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Novo Santo Antônio (PI), 15 de setembro de 2023.

Teodol ina Pereira Rocha
-Agente de Contratação-

ld:1518F2C697CC366B
ESTADO DO PIAUI RA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
G ESTÃO "NOS SA TERRA, NOSSO ORGULHO"- 2021/2024

Portaria nº 50, de 15 de setembro de 2023.

Dispõe sobre a exoneração do cargo em
Comissão de Assessor de Assuntos Externos
do Município de Novo Santo Antonio e dá
outras providências .

A PREFEITA MUNICIPAL DE NO VO SANTO ANTON IO - PI, no
uso de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37 da Constituição
Federal e Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1 º - Exonerar o Senhor ROBERV AL GABRIEL D E
ALB UQ UERQUE, portador de RG : 591.503 SSP - PI, C PF : 287.053.353-53,
ao cargo em Comissão de Assessor de Assuntos Externos do Município de Novo
Santo Antôn io-PI.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos para o dia 31 /08/2023, revogadas as disposições em contrário.

Publiquem-se e Cumpram-se,

Gabinete da Prefeita Municipal de N ovo Santo Antôn io - PI, 15 de setembro de 2023 .

Elisa ~i: P az
Prefeita M unicipal

ld: 10EF225D7F2E35D4
ESTADO DO PIAUÍ ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024 ,,&!!~

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

POR PRAZO DETERMINADO - N° 19/2023

"Termo de Rescisão Contratual da Prestação de Sciviços, na forma que
especifica e da outras providências".

Pelo presente instrumento de RESCISÃO do Contrato de Prestação de Serviços por Prazo Determinado que
MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito sob o
CNPJ nº 0 l.6 12.598/0001 -32, com sede na Rua Manoel Vitório de Sousa, nº 500, Centro, Novo Santo
Antônio- Piauí, doravante denominado simplesmente PREFEITURA, neste ato representado pela Prefeita
Municipal, Elisa Maria da Silva Paz, RESCINDE UNILATERALMENTE o Contrato de Prestação de
Serviços por Prazo Determinado firmado com Luzia Macedo C ampeio, brasileira, solteira, RG nº
58029058-x - SSP/PI e CPF 879.099.603 -87, residente e domiciliado na Rua João Goiabe ira, S/N,
Centro na cidade de Novo Santo Antonio - PL por razões de interesse público, nos termos e condições da
cláusula oitava do Contrato de Prestação de Serviços por Prazo Determinado junto à Secretaria Municipal de
Educação, assegurando â contratada o recebimento de quaisquer de seus créd itos adquiridos pelos serviços
efetivamente prestados, até a presente data.

Em decorrência da presente RESCISÃO fica determinado o encaminhamento da mesma ao Departamento
de Contabilidade do Município, para os fins de registros e outros de mister, após a anulação dos saldos
remanescentes do empenho do Termo de Contrato, que ora se desfaz com a presente RESCISÃO .

Estando justo e distratado, assinam as partes o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e fonna,
juntamente com 02 (duas) testemunhas.

Testemunhas:

Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio (PI), 15 de Setembro de 2023.

Elisa Maria da Silva Pa z

Prefeita Municipal

_____________ CPFnº

_____________ CPFnº

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org